
 

Uchwała Nr XV/116/2012 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 16 lutego 2012r. 

 

 
w sprawie: podziału środków wyodrębnionych w budżecie organu prowadzącego szkoły       

na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz zatwierdzenia 

Regulaminu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach podstawowych, gimnazjach i przedszkolach na terenie 

Gminy Rakoniewice. 

 

Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz. 

U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z póź. Zm.), § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej          

i Sportu z dnia 29 marca 2002r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form 

doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach 

organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty                 

i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznania tych środków (Dz. U.             

z 2002r. Nr 46, poz. 430) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.         

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z póź. Zm.) uchwala się,               

co następuje: 

 

§ 1. 1. Środki wyodrębnione w budżecie gminy, w wysokości 1% planowanych rocznych 

środków przeznaczonych na wynagrodzenia nauczycieli, przeznaczone na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego dzieli się: 

1) 50% na realizację zadań wymienionych w §2 ust. 1  Rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r. w sprawie sposobu podziału 

środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 

poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych 

ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, 

wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz 

szczegółowych kryteriów i trybu przyznania tych środków (Dz. U. z 2002r. Nr 46, 

poz. 430), 

2) 50% na realizację §2 ust. 2 w/w Rozporządzenia. 

2. 1) Podziału środków finansowych wyodrębnionych na doskonalenie zawodowe 

nauczycieli, o których mowa w § 1 ust.1  pkt 2) dokonuje:  

a) Burmistrz Rakoniewic w odniesieniu do wniosków złożonych przez dyrektorów 

szkół i przedszkoli, 

b) komisja, w składzie: 

- pracownik Urzędu Miejskiego Gminy Rakoniewice – przewodniczący komisji, 

- Dyrektorzy szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Rakoniewice, 

w odniesieniu do wniosków złożonych przez nauczycieli. 

2) Po ustaleniu listy osób, którym przyznano dofinansowanie, środki zostaną 

przekazane do poszczególnych placówek oświatowych. 



 

3) Środki, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1) Burmistrz Rakoniewic przekazuje: 

a) placówce, która zatrudnia doradcę metodycznego na pokrycie kosztów związanych 

z obniżeniem tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczyciela dyplomowanego, 

któremu powierzono zadania doradcy metodycznego,   

b) dyrektorom szkół i przedszkoli w wysokości proporcjonalnej do wysokości odpisu 

dokonanego na dokształcanie nauczycieli. 

 

§  2. Korzystanie ze środków na doskonalenie zawodowe określa Regulamin przyznawania 

środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

podstawowych, gimnazjach oraz przedszkolach na terenie Gminy Rakoniewice. 

 

§  3.  Zatwierdza się Regulamin korzystania ze środków na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach podstawowych, gimnazjach                       

i przedszkolach na terenie Gminy Rakoniewice zwany dalej Regulaminem. Regulamin ten 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§  4. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat na kształcenie pobierane przez 

szkoły wyższe, zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 100 % opłaty rocznej na 

osobę. 

 

§  5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

 

§  6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 do Uchwały Nr XV/116/2012 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 16 lutego 2012r. 

 

 
w sprawie: podziału środków wyodrębnionych w budżecie organu prowadzącego szkoły      

na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz zatwierdzenia 

Regulaminu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach podstawowych, gimnazjach i przedszkolach na terenie 

Gminy Rakoniewice. 

 

 

Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz. 

U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z póź. Zm.), Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej           

i Sportu z dnia 29 marca 2002r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form 

doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach 

organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty                

i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznania tych środków (Dz. U.             

z 2002r. Nr 46, poz. 430) ustawodawca zobowiązał organy prowadzące szkoły do: 

1.  wyodrębnienia środków w budżetach gmin na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem doradztwa metodycznego w wysokości    

1 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli, 

2. określenia form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków,              

o których mowa w pkt. 1, 

3. określenia kryteriów i trybu przyznawania środków, o których mowa w pkt 1. 

Organem prowadzącym w odniesieniu do w/w zadań zgodnie z art. 91 d pkt 1 ustawy        

z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela jest rada gminy.  

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 


